
 

 

 10 октября 

 2024 года 

 четверг 

 № 21 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

  



2 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 01.10.2024г. № 522 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 08.07.2014г. №774» 

3-5 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 08.10.2024 г. № 529 «Об утверждении  Порядка поощрения 

муниципальных управленческих команд Бутурлиновского 

муниципального района» 

6-8 



3 
 

 
 

Администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  01.10.2024  №  522 
          г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению администрации  

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 

08.07.2014г. №774 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», 

приказом департамента имущественных и земельных отношений 

Воронежской области от 23.09.2024г. №2563 «О предварительном 

согласовании внесения изменений в схему размещения рекламных 

конструкций на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области», администрация Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на 

территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», 

утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 08.07.2014г. №774 «Об 

утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», дополнив  

адресную программу пунктами 43, 44, 45 следующего содержания: 

 

№   

п/п 

Адрес        

установки и  

эксплуатац

№ 

РК  

на    

Вид 

РК 

Тип 

РК 

Разм

ер 

РК 

Коли

честв

о 

Общая 

площад

ь    

Наиме

нован

ие 

Кадастр

овый 

номер       

Номер 

и 

дата    

Примеч

ание 



4 
 

ии 

РК* 

кар

те 

стор

он  

РК 

информ

ационн

ого 

поля 

РК, 

кв. м 

собств

енник

а 

или 

законн

ого 

владел

ьца 

имуще

ства, к   

котор

ому       

присо

единя

ется 

РК 

участка выписк

и 

из 

ЕГРП 

43. Воронежска

я обл., 

Бутурлинов

ский р-н, 

Козловское 

сельское 

поселение, 

северо-

восточная 

часть 

кадастровог

о квартала 

36:05:44050

04 

43 Щито

вая 

устано

вка 

Отде

льно 

стоя

щая 

на 

земе

льно

м 

учас

тке 

6*3м 2 36 Лари-

на 

Светл

ана 

Михай

ловна 

36:05:4

405004:

57 

  

44. Воронежска

я обл., 

Бутурлинов

ский р-н, 

Козловское 

сельское 

поселение, 

северо-

восточная 

часть 

кадастровог

о квартала 

36:05:44050

04 

44 Щито

вая 

устано

вка 

Отде

льно 

стоя

щая 

на 

земе

льно

м 

учас

тке 

6*3м 2 36 Лари-

на 

Светл

ана 

Михай

ловна 

36:05:4

405004:

57 

  

45. Воронежска

я обл., 

Бутурлинов

ский р-н, 

Козловское 

сельское 

поселение, 

северо-

45 Щито

вая 

устано

вка 

Отде

льно 

стоя

щая 

на 

земе

льно

м 

6*3м 2 36 Лари-

на 

Светл

ана 

Михай

ловна 

36:05:4

405004:

57 

  



5 
 

 

 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района Е.В. Богодуховскую.  

 

 

Исполняющий обязанности главы  

муниципального района                                                                А.Н. Клишин 

  

восточная 

часть 

кадастровог

о квартала 

36:05:44050

04 

учас

тке 



6 
 

                                                                                                                
Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   08.10.2024г.   № 529  
        г. Бутурлиновка 
 

 Об утверждении  Порядка 

поощрения муниципальных 

управленческих команд 

Бутурлиновского муниципального 

района  

 

В соответствии с распоряжением Правительства Воронежской 

области от 24.09.2024 № 760-р «О распределении средств на поощрение 

муниципальных управленческих команд в 2024 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных 

органов Воронежской области», администрация Бутурлиновского 

муниципального района  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

     1.Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд 

Бутурлиновского муниципального района  в 2024 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных 

органов государственной власти Воронежской области согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

     2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                                                   Ю.И. Матузов 

 

  



7 
 

 УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской  области                    

от  08.10..2024г. № 529 

 

 

 

ПОРЯДОК 

поощрения муниципальных управленческих команд Бутурлиновского 

муниципального района в 2024 году за достижение показателей для 

оценки эффективности деятельности исполнительных органов 

государственной власти Воронежской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2024 году  

муниципальных управленческих команд Бутурлиновского муниципального 

района  за достижение значений (уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области 

(далее - поощрение). 

Под муниципальными управленческими командами понимается группа 

должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы, а также работники органов местного самоуправления 

не являющиеся муниципальными служащими в администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

2. Поощрение в 2024 году предоставляется за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которого являются дотации (гранты) в форме 

межбюджетных трансфертов за достижение за отчетный период 2023 года 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации. 

3. Право на получение поощрения имеют должностные лица, 

замещающие должности муниципальной службы, должности муниципальной 

службы, а также работники органов местного самоуправления не являющиеся 

муниципальными служащими деятельность которых способствовала 

достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти). 

4. Решение о поощрении муниципальной управленческой команды 

Бутурлиновского муниципального района выносится лично главой 



8 
 

Бутурлиновского муниципального района в виде выплаты премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий. 

5. Конкретный размер поощрения определяется в виде премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий, исходя из личного вклада 

муниципального служащего, работники органов местного самоуправления  не 

являющиеся муниципальными служащими  в деятельность по достижению 

значений (уровней) показателей эффективности. 

6. Глава Бутурлиновского муниципального района определяет  

структурные подразделения и служащих, подлежащих поощрению и размеры 

поощрения в пределах объема иного межбюджетного трансферта 

муниципальному району. 

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением  администрации 

Бутурлиновского муниципального района. Проект указанного распоряжения 

готовится лицами, определенными главой Бутурлиновского муниципального 

района, в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о поощрении. 

Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств 

полученного объема иного межбюджетного трансферта. 

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и 

не могут быть использованы на другие цели. 

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не позднее 15 декабря   

2024 года. 

10. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых 

в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с действующим 

бюджетным законодательством. 

 

 

 

Заместитель главы      администрации –  

руководитель аппарата   администрации  

Бутурлиновского муниципального района                             И.А.Ульвачева 

 
 


